
Página 26082Número 188 Martes, 16 de agosto de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4391 Corrección de errores de la Resolución de 12 de julio de 2022 
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que 
se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de 
Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Auxiliar Administrativo.

1.º) Por Resolución de 12 de julio de 2022 del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud (BORM n.º 161 de 14 de julio) se convocó un concurso de 
traslados para la provisión de los puestos de trabajo de Técnico Auxiliar no 
Sanitario, opción Auxiliar Administrativo, del Servicio Murciano de Salud.

2.º) Con posterioridad a su publicación, se ha detectado error material en el 
Anexo I de la misma, en relación a las plazas convocadas.

A la vista de lo expuesto, y en ejercicio de las facultades conferidas en el 
artículo 8.1 del Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por 
el que se establece la estructura y funciones de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Corregir los errores advertidos en el Anexo I de la Resolución 
de 12 de julio de 2022 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, en 
relación a determinadas plazas convocadas.

Segundo.- Publicar nuevo Anexo I con las correcciones practicadas, que 
sustituye al publicado en el BORM n.º 161 de 14 de julio de 2022.

Tercero.- El plazo de presentación de solicitudes en el concurso de traslados 
finalizará en un mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación de la 
presente corrección de errores en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 5 de agosto de 2022.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-160822-4391



Página 26083Número 188 Martes, 16 de agosto de 2022

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
ANEXO I     

  
Atención Especializada 

 
Área de Salud/Centro de Trabajo Nº de 

plazas OBSERVACIONES 

ÁREA I/H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 66  

ÁREA II/COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO DE CARTAGENA 38  

ÁREA III/HOSPITAL "RAFAEL MÉNDEZ" 24  

ÁREA IV/HOSPITAL COMARCAL DEL NOROESTE 4  

ÁREA V/HOSPITAL “VIRGEN DEL CASTILLO” 15  

ÁREA VI/H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER" 24  

ÁREA VII/H.G.U. "REINA SOFIA" 44  

ÁREA VIII/H.G.U. "LOS ARCOS DEL MAR MENOR" 26  

ÁREA IX/H. VEGA LORENZO GUIRAO 2  

H. PSIQUIATRICO ROMAN ALBERCA 1  

CENTRO DE BIOQUIMICA Y GENETICA CLINICA 2  

CENTRO REGIONAL DE HEMODONACIÓN 1 
Colectas de Equipo Móvil. 
Turno de Mañanas/ Tardes/ 
Sábado 

CENTRO COORDINADOR 061 7  

ORGANOS CENTRALES 20  

C.S. MENTAL AGUILAS 2  

C.S. MENTAL CARTAGENA 3  

C.S. MENTAL MAR MENOR 4  

C.S. MENTAL MOLINA DE SEGURA 1  

C.S. MENTAL MURCIA/ESTE 1  

C.S. MENTAL MURCIA/SAN ANDRES 4  

C.S. MENTAL YECLA 2  

 
 
 
 
 
 

NPE: A-160822-4391



Página 26084Número 188 Martes, 16 de agosto de 2022

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
Atención Primaria 

 
ÁREA DE SALUD I ‐ MURCIA OESTE 

CIAS CENTRO TURNO OBSERVACIONES 

0801031407B C. SALUD ALCANTARILLA/CASCO MAÑANA  

0801031408N C. SALUD ALCANTARILLA/CASCO MAÑANA  

0801411405A C. SALUD ALCANTARILLA /SANGONERA LA 
SECA MAÑANA  

0801411407M C. SALUD ALCANTARILLA /SANGONERA LA 
SECA TARDES  

0801411410P  CONS. BARQUEROS (EAP ALCANTARILLA/ 
SANGONERA LA SECA) MAÑANA  

0801411409F CONS. SANGONERA LA SECA (EAP 
ALCANTARILLA/ SANGONERA LA SECA) MAÑANA  

0801151404V C. SALUD CAMPO DE CARTAGENA MAÑANA  

0801151406L CONS. AVILESES (EAP CAMPO DE 
CARTAGENA) MAÑANA  

0801331409C CONS.  FUENTE LIBRILLA (EAP MULA) MAÑANA 
Comparte Fuente 
Librilla, Puebla de 
Mula y Yechar 

0801331402V CONS. ALBUDEITE (EAP MULA) MAÑANA  

0801041401T C. SALUD MURCIA/ALGEZARES MAÑANA  

0801041405G CONS.  LOS GARRES MAÑANA  

0801521401J C. SALUD MURCIA/ALJUCER MAÑANA  

0801521402Z C. SALUD MURCIA/ALJUCER MAÑANA  

0801201408L C.SALUD MURCIA/EL PALMAR MAÑANA  

0801211406N  C. SALUD MURCIA/ESPINARDO MAÑANA  

0801211408Z C. SALUD MURCIA/ESPINARDO MAÑANA  

0801241401S C. SALUD MURCIA/LA ALBERCA MAÑANA  

0801241403V C. SALUD MURCIA/LA ALBERCA MAÑANA  

0801241405L C. SALUD MURCIA/LA ALBERCA MAÑANA  

0801241406C CONS. SANTO ANGEL (EAP MURCIA/LA 
ALBERCA) MAÑANA  

0801251402B C. SALUD MURCIA/LA ÑORA MAÑANA  

0801251401X CONS. PUEBLA DE SOTO (EAP MURCIA/ LA 
ÑORA) MAÑANA  

0801341401B CONS. SAN GINES (EAP 
MURCIA/NONDUERMAS) MAÑANA  

0801471402Q C. SALUD SANGONERA LA VERDE MAÑANA  

 

NPE: A-160822-4391



Página 26085Número 188 Martes, 16 de agosto de 2022

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
ÁREA DE SALUD II ‐ CARTAGENA  

CIAS CENTRO TURNO OBSERVACIONES 

0802041406B C. SALUD CARTAGENA/ISAAC PERAL TARDES  

0802041407N C. SALUD CARTAGENA/ISAAC PERAL MAÑANA  

0802021401Q C. SALUD CARTAGENA/CASCO ANTIGUO MAÑANA  

0802021402V C. SALUD CARTAGENA/CASCO ANTIGUO MAÑANA  

0802021406K C. SALUD CARTAGENA/CASCO ANTIGUO MAÑANA  

0802021407D C. SALUD CARTAGENA/CASCO ANTIGUO MAÑANA  

0802031402N C. SALUD CARTAGENA/ESTE MAÑANA  

0802031403J C. SALUD CARTAGENA/ESTE MAÑANA  

0802081401D C. SALUD CARTAGENA/OESTE MAÑANA  

0802081404N C. SALUD CARTAGENA/OESTE MAÑANA  

0802081406Z C. SALUD CARTAGENA/OESTE TARDES  

0802091406D CONS. BALSAPINTADA (EAP FUENTE 
ÁLAMO) MAÑANA Comparte con Cons. 

El Estrecho 

0802091404F CONS. LAS CUEVAS DE REYLLO (EAP 
FUENTE ÁLAMO) MAÑANA Comparte con Cons. 

Los Cánovas 

0802181402Y C. SALUD LA MANGA/COSTA CÁLIDA MAÑANA  

0802181404K C. SALUD LA MANGA/COSTA CÁLIDA MAÑANA Comparte con Cons. 
Playa Honda 

0802101401E C. SALUD LA UNIÓN MAÑANA  

0802101402T C. SALUD LA UNIÓN MAÑANA  

0802101404W C. SALUD LA UNIÓN MAÑANA  

0802101405M CONS. ROCHE (EAP LA UNIÓN)  MAÑANA  

0802051402W C. SALUD CARTAGENA/LOS BARREROS MAÑANA  

0802061402C C. SALUD CARTAGENA/LOS DOLORES TARDES  

0802061403K CONS. LA ALJORRA (EAP 
CARTAGENA/LOS DOLORES) MAÑANA  

0802061412G CONS. MIRANDA (EAP CARTAGENA/LOS 
DOLORES) MAÑANA Comparte con Cons. 

Polígono Santa Ana 

0802071404V C. SALUD MAR MENOR/EL ALGAR MAÑANA  

0802071406L CONS. EL LLANO DEL BEAL (EAP MAR 
MENOR/EL ALGAR) MAÑANA  

0802071405H CONS. LOS NIETOS (EAP MAR MENOR/EL 
ALGAR) MAÑANA Comparte con Cons. 

Los Urritias 

0802111402H C. SALUD MAZARRÓN MAÑANA  

NPE: A-160822-4391



Página 26086Número 188 Martes, 16 de agosto de 2022

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
CIAS CENTRO TURNO OBSERVACIONES 

0802011403T CONS. CANTERAS (EAP CARTAGENA / 
MOLINOS MARFAGONES) MAÑANA  

0802011406A CONS. LA VAGUADA (EAP CARTAGENA / 
MOLINOS MARFAGONES) MAÑANA  

0802121405F C. SALUD CARTAGENA/POZO ESTRECHO MAÑANA  

0802121403Z CONS. EL ALBUJON (EAP 
CARTAGENA/POZO ESTRECHO) MAÑANA  

0802201406T C. SALUD PUERTO DE MAZARRÓN MAÑANA  

0802201407G C. SALUD PUERTO DE MAZARRÓN MAÑANA  

0802141402A C. SALUD CARTAGENA/SAN ANTÓN MAÑANA  

0802141406F C. SALUD CARTAGENA/SAN ANTÓN MAÑANA  

0802141407A C. SALUD CARTAGENA/SAN ANTÓN MAÑANA  

0802161401S C. SALUD CARTAGENA/SANTA LUCÍA MAÑANA  

0802161404H C. SALUD CARTAGENA/SANTA LUCÍA MAÑANA  

0802161406S C. SALUD CARTAGENA/SANTA LUCÍA MAÑANA  

0802161403V CONS. ALUMBRES (EAP CARTAGENA/ 
SANTA LUCÍA) MAÑANA  

0802161405L CONS. VISTA ALEGRE  (EAP CARTAGENA/ 
SANTA LUCÍA) MAÑANA  

 
 

ÁREA DE SALUD III ‐ LORCA 

CIAS CENTRO TURNO OBSERVACIONES 

0803031401V C. SALUD LORCA/CENTRO MAÑANA  

0803031402H C. SALUD LORCA/CENTRO MAÑANA  

0803031406E CONS. RAMONETE (EAP LORCA/ CENTRO) MAÑANA  

0803051404X C. SALUD LORCA/SAN DIEGO MAÑANA  

0803051406N C. SALUD LORCA/SAN DIEGO MAÑANA  

0803051408Z CONS. LA HOYA (EAP LORCA/SAN DIEGO) MAÑANA  

0803051407J CONS. MARCHENA (EAP LORCA/SAN DIEGO) MAÑANA  

0803021405A C. SALUD LORCA/SUR TARDES  

0803021406G CONS. LA TORRECILLA (EAP LORCA/ SUR) MAÑANA  

0803101403F C. SALUD LORCA/SUTULLENA MAÑANA  

0803101405D C. SALUD LORCA/SUTULLENA MAÑANA  

NPE: A-160822-4391



Página 26087Número 188 Martes, 16 de agosto de 2022

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
CIAS CENTRO TURNO OBSERVACIONES 

0803101406X CONS. PURIAS (EAP LORCA/SUTULLENA) MAÑANA  

0803041404S C. SALUD PUERTO LUMBRERAS TARDES  

0803041405Q CONS. ALMENDRICOS (EAP PUERTO 
LUMBRERAS)  MAÑANA  

0803007004T CONS. EL ESPARRAGAL  (EAP PUERTO 
LUMBRERAS) MAÑANA  

0803061410B C. SALUD TOTANA/NORTE MAÑANA Comparte con 
Cons. de Aledo 

0803091405Z C. SALUD TOTANA/SUR MAÑANA  

0803091406S C. SALUD TOTANA/SUR MAÑANA  

0803091407Q CONS. EL PARETON (EAP TOTANA/SUR) MAÑANA  

0803081404H  C. SALUD AGUILAS/NORTE MAÑANA 
Comparte con 
Cons. de 
Calabardina 

0803081406C C. SALUD AGUILAS/NORTE MAÑANA  

0803071401C C. SALUD LORCA/LA PACA MAÑANA  

 

ÁREA DE SALUD IV ‐ NOROESTE 

CIAS CENTRO TURNO 

0801121404D C. SALUD BULLAS MAÑANA 

0801171404F C. SALUD CARAVACA DE LA CRUZ MAÑANA 

0801431401N C. SALUD CARAVACA/BARRANDA MAÑANA 

0801181405A C. SALUD CEHEGÍN MAÑANA 

 

ÁREA DE SALUD V ‐ ALTIPLANO 

CIAS CENTRO TURNO 

0801231406W C. SALUD JUMILLA MAÑANA 

0801231407A C. SALUD JUMILLA MAÑANA 

0801231410L C. SALUD JUMILLA MAÑANA 

0801401406D C. SALUD YECLA/ESTE TARDES 

 
 

 

NPE: A-160822-4391



Página 26088Número 188 Martes, 16 de agosto de 2022

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
ÁREA DE SALUD VI ‐ VEGA MEDIA DEL SEGURA 

CIAS CENTRO TURNO  

0801011402Q C. SALUD ABANILLA MAÑANA  

0801011403V CONS. BARINAS (EAP ABANILLA) MAÑANA  

0801051403C CONS. Bº DEL CARMEN (EAP ALGUAZAS)  MAÑANA  

0801081406P CONS. OJOS (EAP ARCHENA) MAÑANA Comparte con 
Cons. de Ulea 

0801081409V CONS. RICOTE (EAP ARCHENA) MAÑANA  

0801271408F C. SALUD MOLINA/ANTONIO GARCIA MAÑANA  

0801271403W LA ALCAYNA - CONS. (EAP MOLINA/ANTONIO 
GARCÍA) MAÑANA  

0801271406M LA ALCAYNA - CONS. (EAP MOLINA/ANTONIO 
GARCÍA) MAÑANA  

0801421402H C. SALUD MOLINA/JESUS MARIN LOPEZ MAÑANA  

0801421410A C. SALUD MOLINA/JESUS MARIN LOPEZ MAÑANA  

0801131404G C. SALUD MURCIA/CABEZO DE TORRES MAÑANA  

0801131405M C. SALUD MURCIA/CABEZO DE TORRES MAÑANA  

0801301405N C. SALUD MURCIA/CENTRO MAÑANA  

0801361405M C. SALUD MURCIA/STA. MARIA DE GRACIA MAÑANA  

0801381401Z C. SALUD MURCIA/VISTA ALEGRE MAÑANA  

0801381407C C. SALUD MURCIA/VISTA ALEGRE MAÑANA  

0801491402Y C. SALUD MURCIA/ZARANDONA MAÑANA  

  
 

ÁREA DE SALUD VII ‐ MURCIA ESTE 

CIAS CENTRO TURNO OBSERVACIONES 

0801111404Z C. SALUD BENIEL MAÑANA  

0801071403X C. SALUD MURCIA/ALQUERIAS MAÑANA  

0801071404B C. SALUD MURCIA/ALQUERIAS MAÑANA  

0801091404R C. SALUD MURCIA/BARRIO DEL CARMEN MAÑANA  

0801091407G C. SALUD MURCIA/BARRIO DEL CARMEN MAÑANA  

0801091412D C. SALUD MURCIA/BARRIO DEL CARMEN MAÑANA  

NPE: A-160822-4391



Página 26089Número 188 Martes, 16 de agosto de 2022

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
CIAS CENTRO TURNO OBSERVACIONES 

0801091413X CONS. BARRIOMAR (EAP MURCIA / 
BARRIO DEL CARMEN) MAÑANA  

0801101407E C. SALUD MURCIA/BENIAJAN MAÑANA  

0801541401A C. SALUD MURCIA/FLORIDABLANCA MAÑANA  

0801311406P C. SALUD MURCIA/INFANTE MAÑANA  

0801311412Z C. SALUD MURCIA/INFANTE MAÑANA  

0801311405F CONS. LOS DOLORES (EAP 
MURCIA/INFANTE) MAÑANA  

0801511402L C. SALUD MURCIA/LLANO DE BRUJAS MAÑANA  

0801511404K CONS. SANTA CRUZ (EAP MURCIA/LLANO 
DE BRUJAS) MAÑANA  

0801351402F C. SALUD MURCIA/PUENTE TOCINOS TARDES  

0801351406B C. SALUD MURCIA/PUENTE TOCINOS MAÑANA  

0801091403T C. SALUD MURCIA/SUR MAÑANA  

0801551401K C. SALUD MURCIA/SUR MAÑANA  

0801551402E C. SALUD MURCIA/SUR MAÑANA  

0801551403T C. SALUD MURCIA/SUR MAÑANA  

0801551406A CONS. PATIÑO (EAP MURCIA/SUR)  MAÑANA  

0801391402X C. SALUD MURCIA/VISTABELLA MAÑANA  

0801391403B C. SALUD MURCIA/VISTABELLA MAÑANA  

0801391404N C. SALUD MURCIA/VISTABELLA MAÑANA  

0801371401L C. SALUD SANTOMERA TARDES  

0801371405T C. SALUD SANTOMERA MAÑANA 
1/2 jornada en 
Santomera y 1/2 
jornada en la Matanza 

 
 

 
ÁREA DE SALUD VIII ‐ MAR MENOR 

CIAS CENTRO TURNO 

0802191402R C. SALUD LOS ALCÁZARES MAÑANA 

0802191404T C. SALUD LOS ALCÁZARES MAÑANA 

0802191401T CONS. LOS NAREJOS (EAP LOS ALCÁZARES)  MAÑANA 

0802151405R C. SALUD SAN JAVIER MAÑANA 

NPE: A-160822-4391



Página 26090Número 188 Martes, 16 de agosto de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
CIAS CENTRO TURNO 

0802151406W C. SALUD SAN JAVIER MAÑANA 

0802151402K CONS. SANTIAGO DE LA RIBERA  (EAP SAN 
JAVIER) MAÑANA 

0802151407K CONS. SANTIAGO DE LA RIBERA  (EAP SAN 
JAVIER) MAÑANA 

0802131404X C. SALUD SAN PEDRO DEL PINATAR MAÑANA 

0802131406N C. SALUD SAN PEDRO DEL PINATAR MAÑANA 

0802131409S C. SALUD SAN PEDRO DEL PINATAR MAÑANA 

0802171401X C. SALUD TORRE PACHECO/ESTE MAÑANA 

0802171411C C. SALUD TORRE PACHECO/ESTE MAÑANA 

0802171405Z CONS. DOLORES DE PACHECO (EAP TORRE 
PACHECO/ESTE MAÑANA 

 
 
ÁREA DE SALUD IX ‐ VEGA ALTA DEL SEGURA 

CIAS CENTRO TURNO 

0801461401C C. SALUD BLANCA MAÑANA 

0801461402K C. SALUD BLANCA MAÑANA 

0801531402D C. SALUD CIEZA/OESTE MAÑANA 

0801531403X C. SALUD CIEZA/OESTE MAÑANA 

0801531405N C. SALUD CIEZA/OESTE MAÑANA 

 
 
 
 
 
 
                    

NPE: A-160822-4391


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6968/2022	Corrección de errores de la Resolución de 12 de julio de 2022 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Auxiliar Administr
	IV. Administración Local
	Jumilla
	6614/2022	Anuncio de aprobación del Plan de Ordenación de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Jumilla 2022-2027.
	6615/2022	Aprobación inicial del Reglamento regulador de las condiciones para la elaboración y aprobación de la Relación de Puestos de Trabajo del Ayuntamiento de Jumilla.
	Mazarrón
	6917/2022	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la primera fase del bimestre de julio-agosto de 2022.
	San Javier
	6784/2022	Anuncio de delegación de funciones del Alcalde.
	7016/2022	Licencia de actividad de gimnasio.
	Yecla
	6888/2022	Aprobación definitiva del expediente n.º 2-P de Modificación de Créditos del Presupuesto Municipal de 2022 (Suplemento de Crédito ).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	7019/2022	Anuncio de aprobación de modificación de la relación de puestos de trabajo del Consorcio de Extinción de incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consorcio para Construcción de una Piscina Climatizada Cubierta en Alguazas
	6076/2022	Exposición pública de la Cuenta General ejercicios 2017, 2018, 2019 y 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-08-12T14:15:06+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



